Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano XI - Edição nº 01552 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

627E5C9C57BA0DE02294EF4C7E5C12F9

quinta-feira, 30 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 1003/2023 - NOMEIA MEMBROS COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 148A/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 152/2022

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 065/2023.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

627E5C9C57BA0DE02294EF4C7E5C12F9

quinta-feira, 30 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

PORTARIA Nº 1003, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

“Dispõe sobre a nomeação dos novos membros da
Comissão Permanente de Licitação e dá outras
providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no

uso legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe a Lei Federal de

n. 8.666/93, no seu art. 6º, inciso XVI, art. 37, II,in-fine, da Constituição Federal

e art. 99 inc. V e XXI  da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para a Comissão Permanente

de Licitação:

I. Mariozan de Jesus Lima – Presidente;

II. Aide Santos Nunes – Membro;

III. Waldemir Silva Martins – Membro.

 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo ao dia 01 de novembro de 2023, revogando-se todas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES- BA, 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

Maurílio Lemos das Virgens

Prefeito do Município de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44226DAA4F039A3175907DA792337B10

quinta-feira, 30 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 30 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 148A/2022
VINCULADO AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ÍCARO PAULO SENA DO NASCIMENTO CNPJ nº 32.282.853/0001-50 – OBJETO:

Prestação de serviços de plantões hospitalares; Data do Termo Aditivo: 10/11/2023; Prazo do

Termo Aditivo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 de Novembro de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens –

Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ADF3345E6699DA194C970F24CADADC45

quinta-feira, 30 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 30 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 152/2022
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

CAMILA SOUSA ROCHA CNPJ: 11.620.752/0001-71 - OBJETO: Aquisição de pães e bolos

para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores ligados às mesmas; Data

do Termo Aditivo: 21/11/2023; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2023. Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 21 de Novembro de

2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4477E5F4346B0E1E2F3602D9B5BB6B

quinta-feira, 30 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 30 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01552 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 065/2023
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

POSTO DE COMBUSTÍVEL 116 EIRELI CNPJ nº 04.837.210/0001-90 – OBJETO: Aquisição

de combustíveis para abastecimento da frota de veículos pertencentes e a serviço do

Município de Cândido Sales; Data do Termo Aditivo: 02/10/2023; Valor do Termo Aditivo: R$

439.987,50 (quatrocentos e trinta e nove mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta

centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 02 de Outubro de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

627E5C9C57BA0DE02294EF4C7E5C12F9

		2023-11-30T16:42:01-0300